ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ 0 3 . 0 3 . 2 0 1 6  № 96________

О внесении изменения и дополнений в постановление правительства
Тульской области от 07.10.2011 № 13 «Об утверждении Положения
о министерстве природных ресурсов и экологии Тульской области»

В соответствии со статьей 48 Устава (Основного Закона) Тульской
области правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление правительства Тульской области
от 07.10.2011 № 13 «Об утверждении Положения о министерстве природных
ресурсов и экологии Тульской области» следующие изменение и дополнения:

а) по тексту приложения к постановлению слово «срочное»
в соответствующих падежах исключить;

б) пункт 4 приложения к постановлению дополнить
подпунктами 90-98 следующего содержания:

«90) осуществляет учет древесины, заготовленной гражданами
для собственных нужд в лесах, расположенных на землях лесного фонда,
в лесах, расположенных на лесных участках, находящихся в собственности
Тульской области, в том числе на землях особо охраняемых природных
территорий регионального значения;

91) представляет информацию в единую государственную
автоматизированную информационную систему учета древесины и сделок
с ней;

92) заключает соглашения об установлении сервитутов в отношении
лесных участков в границах земель лесного фонда;

93) принимает решения о предварительном согласовании
предоставления земельных участков в границах земель лесного фонда;

94) утверждает проектную документацию лесных участков
в отношении лесных участков в составе земель лесного фонда;

2

95) обращается с заявлениями о государственной регистрации права
собственности Российской Федерации на лесные участки в границах земель
лесного фонда;

96) устанавливает коэффициент для определения расходов
на обеспечение проведения мероприятий по охране, защите, воспроизводству
лесов, применяемого при расчете платы по договору купли-продажи лесных
насаждений, заключаемому с субъектами малого и среднего
предпринимательства в соответствии с частью 4 статьи 29.1 Лесного кодекса
Российской Федерации;

97) осуществляет проведение мониторинга показателя эффективности
деятельности Министерства -  «Доля использованных, обезвреженных
отходов в общем объеме образовавшихся отходов в процессе производства и
потребления»;

98) обеспечивает в пределах компетенции условия
для беспрепятственного доступа лицам с ограниченными возможностями к
объектам социальной, инженерной, транспортной инфраструктур и к
предоставляемым в них услугам;», изменив соответственно нумерацию
подпунктов;

в) пункт 7 приложения к постановлению дополнить подпунктом 13
следующего содержания:

«13) организует проведение мониторинга показателя эффективности
деятельности Министерства;», соответственно изменив нумерацию
подпункта.

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Первый заместитель Губерна
Тульской области -  председа
правительства Тульской обл Ю.М. Андрианов